
 
                                               

  

Prot. n. 18/V/5 del 31/01/2023 

 

BANDO PER 4 BORSE DI COLLABORAZIONE LA CUI ATTIVITÀ VERRÀ 

SVOLTA PRESSO IL CENTRO DI SERVIZI SAPIENZA UNIVERSITÀ EDITRICE 

PER L’A.A. 2022/2023 

 

Graduatoria di merito definitiva 

 

IL DIRETTORE DI SAPIENZA UNIVERSITÀ EDITRICE (SUE) 

 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 

collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 

quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 

all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 

3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, 

modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 2076 del 5 luglio 2022 con il quale sono stati attribuiti i 

fondi alle Facoltà per l’a.a. 2022/2023 per assegnare le borse di collaborazione; 

VISTO  il bando prot. n. 197/V/5 del 21/11/2022 scaduto in data 12/01/2023; 

CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria pubblicata con Decreto Prot. n. 12/V/5 del 

25/01/2023 è divenuta definitiva ai sensi dell’articolo 20 del Regolamento per 

l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 

prot. 61138 del 01/07/2022; 

DECRETA 

Con riferimento al bando in epigrafe, viene resa definitiva la seguente graduatoria di merito: 

MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO 

 Prot. n. 0000018 del 31/01/2023 - [UOR: SI000102 - Classif. V/5]



 

 

 

 

Pag 2 
 

 

1969906 102,019 IDONEA/O 

2050166 94,931 IDONEA/O 

1962178 91,623 IDONEA/O 

1965008 90,072 IDONEA/O 

1972200 89,834 IDONEA/O 

1966110 89,545 IDONEA/O 

2068770 89,183 IDONEA/O 

1958905 88,925 IDONEA/O 

2030096 88,833 IDONEA/O 

1867940 88,782 IDONEA/O 

1764359 88,422 IDONEA/O 

1947770 88,379 IDONEA/O 

1978334 88,269 IDONEA/O 

2001622 87,808 IDONEA/O 

2057113 87,742 IDONEA/O 

1859140 87,725 IDONEA/O 

2001097 87,718 IDONEA/O 

2057655 87,590 IDONEA/O 

1911236 87,556 IDONEA/O 

1907528 87,467 IDONEA/O 

1897791 87,419 IDONEA/O 

2034138 87,186 IDONEA/O 

1797751 86,916 IDONEA/O 

2002395 86,860 IDONEA/O 

1995932 86,824 IDONEA/O 

2004311 86,752 IDONEA/O 

2002562 86,678 IDONEA/O 

1817941 86,625 IDONEA/O 

1813164 86,573 IDONEA/O 

1855537 86,449 IDONEA/O 

1902486 86,434 IDONEA/O 

1918909 86,382 IDONEA/O 

1872060 86,274 IDONEA/O 

1908389 86,272 IDONEA/O 



 

 

 

 

Pag 3 
 

 

1899962 86,244 IDONEA/O 

1933627 86,156 IDONEA/O 

1867751 86,000 IDONEA/O 

1956386 85,950 IDONEA/O 

1963825 85,891 IDONEA/O 

1860258 85,617 IDONEA/O 

2013186 85,506 IDONEA/O 

1797081 85,481 IDONEA/O 

2005841 85,446 IDONEA/O 

2041707 85,394 IDONEA/O 

2026546 85,275 IDONEA/O 

2024445 85,272 IDONEA/O 

1868408 85,037 IDONEA/O 

2056527 84,707 IDONEA/O 

1793299 84,520 IDONEA/O 

1863003 84,217 IDONEA/O 

2068177 84,128 IDONEA/O 

1906972 83,648 IDONEA/O 

1819487 83,624 IDONEA/O 

1863160 83,400 IDONEA/O 

1983426 83,289 IDONEA/O 

1795516 83,203 IDONEA/O 

2024917 83,044 IDONEA/O 

1813772 83,029 IDONEA/O 

2003183 82,989 IDONEA/O 

1949884 82,948 IDONEA/O 

2014673 82,947 IDONEA/O 

2016063 82,928 IDONEA/O 

1856072 82,913 IDONEA/O 

1894250 82,862 IDONEA/O 

2041337 82,691 IDONEA/O 

1892156 82,518 IDONEA/O 

1977155 82,505 IDONEA/O 

2085609 82,480 IDONEA/O 



 

 

 

 

Pag 4 
 

 

1807233 82,325 IDONEA/O 

1793903 82,250 IDONEA/O 

1764432 82,195 IDONEA/O 

1819576 82,177 IDONEA/O 

1704941 82,024 IDONEA/O 

1817860 81,704 IDONEA/O 

1703763 81,662 IDONEA/O 

1959692 81,156 IDONEA/O 

1935475 80,981 IDONEA/O 

1913213 80,975 IDONEA/O 

1804348 80,697 IDONEA/O 

1892807 80,681 IDONEA/O 

1904087 80,448 IDONEA/O 

1954597 80,447 IDONEA/O 

1875592 80,350 IDONEA/O 

2001853 80,322 IDONEA/O 

1850627 80,118 IDONEA/O 

1889950 79,989 IDONEA/O 

1988059 79,974 IDONEA/O 

1968887 79,938 IDONEA/O 

1818341 79,865 IDONEA/O 

1719723 79,707 IDONEA/O 

2026356 79,427 IDONEA/O 

1951982 79,019 IDONEA/O 

2047548 78,879 IDONEA/O 

1997425 78,663 IDONEA/O 

1390644 78,663 IDONEA/O 

1952538 78,586 IDONEA/O 

1915968 78,430 IDONEA/O 

1815514 78,271 IDONEA/O 

1943669 78,182 IDONEA/O 

2005977 78,111 IDONEA/O 

1861067 77,967 IDONEA/O 

1894306 77,755 IDONEA/O 



 

 

 

 

Pag 5 
 

 

1535041 77,749 IDONEA/O 

1909484 77,630 IDONEA/O 

1906472 77,585 IDONEA/O 

1913148 77,205 IDONEA/O 

2034607 77,084 IDONEA/O 

1912527 76,991 IDONEA/O 

2079685 76,552 IDONEA/O 

2003137 76,306 IDONEA/O 

1876341 76,159 IDONEA/O 

1967378 76,065 IDONEA/O 

1940186 75,959 IDONEA/O 

2024539 75,429 IDONEA/O 

1957644 75,304 IDONEA/O 

1949660 75,179 IDONEA/O 

1956487 74,991 IDONEA/O 

1810175 74,638 IDONEA/O 

1996520 74,571 IDONEA/O 

1941152 74,537 IDONEA/O 

1756051 73,854 IDONEA/O 

1704289 73,685 IDONEA/O 

1823301 72,913 IDONEA/O 

2031719 72,534 IDONEA/O 

2014756 72,445 IDONEA/O 

1959132 72,254 IDONEA/O 

1858830 72,052 IDONEA/O 

1817569 72,029 IDONEA/O 

2007850 71,563 IDONEA/O 

1803359 69,485 IDONEA/O 

1970926 67,532 IDONEA/O 

1839540 65,940 IDONEA/O 

1941500 65,500 IDONEA/O 

1219990 60,646 IDONEA/O 

2021095 55,382 IDONEA/O 

1668637 67,969 IDONEA/O 



 

 

 

 

Pag 6 
 

 

 

Sono dichiarati non idonee/i le/i seguenti candidate/i: 

 

MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO MOTIVAZIONE 

1889982 88,500 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1818611 86,521 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1861795 81,663 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1900937 79,979 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1814466 76,783 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1984096 76,755 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1906034 66,728 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1995728 63,800 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1869796 63,400 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1997879 61,895 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

1758349 60,786 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

2006803 56,316 
NON 
IDONEA/O 

ESCLUSA/O DALLA SELEZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 8 DEL BANDO 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico nella 

pagina del sito web del Centro e nella pagina trasparenza dell’Ateneo.  

Roma, 31/01/2023 

                                                                 

F.to Il Direttore 

Prof. Umberto Gentiloni Silveri 


